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[lpeanocbiIKU cCO34aHUA peLlueHus Techtd
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Buonuorteka nokasarteneu ESG

BubnuoTeka nokasartenen ESG
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¥OBNLHOS SHEQTONOTREGNEHWE HA BIMHHLY MPOIYELMH [EIShEMIHEHT SHEDIDEMEDCTH)
MBToOMES [EC4ETE SHEMTOSMEGCTH, NOKAISTENR [SHAMBHATSNR), ELISIEHKOM ONA DECYETE EOSMDMINSHTE

Bl SHOPIWM, EENH4SHHEN B D3C46T KOS0MMLWEHTE SHEI08MEOCTH [TONAHED, SNEKTPOSHBDIHA, TENNIESR
SHOQIHA, SHEQMMA HA DENAXOBHHE, Nag).

O0bEM COKPANBHHA SHSNrONOTRSONSHHA B PESyNETATS MED N0 NOELIUAHWK SHSDIOSMMATHEHOCTH W CHICKBHHED

E fESpEd8 MHHUASTHE
Ea:z08nil N8PHO ANA DACYSTE COKDAMBHHA NOTRSBNSHMA SHEDIHK
Oy Wi BOfoEaGop
Banossil 0ibeM J30HDEEMON EOQH N0 ENGAM BOQ0E300p0E
¥OBNEHEIR 0T bEM 330HD3MoN B0OEI HA BOHHMLY MDOLYELME
YOBNBLHEIR 0S5 beM 330npasmol E0OEI N0 EXGAM E0N0caB0i08 HE BOHHHLY TETYELNE
¥OBNLHEIR 00eM 3306D38M0l E0OEl HA BRIDYHEY
YOBNBHEIR 00 BAM 380HDEMON B0OEI N0 EXGAM EOQ0SaG00E HA By
Bogozafiop B pBTMOHAY ¢ DS HUHTOM BOgsl

onA ol bess B

b el MOTDEdNSHHDE (MCNONLIYBMOR) B0

Ol bEM COGCTEBHHOND 0 WA B0kl B3 BGBX

WCTOMHHECE E0QOCHIIEEHWA, 083 YH8TS OTNYCKE

E0Ob| EHBIHMM NOTDE0HTENAM 82 69 WCNONLS0EIHWR

O bEM EOfIb], HCNOMEIYEMOE NOETOPHD

Ol LEM Bk, HENOMLIYEMOR B 0B0PITHEL: CHETEMAY BOQOCHATEEHHA
O bEM EOfIbl, HCNOMEINEMOA E NDETOPHED CHCTEMEY BOQ0CHATEBHNA
[Oona BoObl, BCNONLSYEMOR NOETORHD

Banoesis CpoCkl CTOMHER BOg

YOBNLHEIE COPOCH CTOMHE EOO HE SOWHMLY NPOTYELHA

¥OBNbHEIS CAPOCH CTOMHEE B0 HE BRIPYHEY

Banoseis cipockl 38

ero 2afapa B IHEK ©

¥OBNbHEIE CApOCE] SE HA SOWHMLY NPOSYEUHE

Eancisi ELPOcE SarPASHANWME ESWSCTE

Bancesis ERNOCH] SAIPRSHANUIMY ESWSCTE B [E30838 KNACCOE ONECHOCTH EBMIBCTE
Banoesis EEMOCE] SArPRSHANIMY BSWSCTE N0 ITABNLHLIM SE

Bancesis EENOCE] SATPRSHANUIMY ESWSCTE 0T CTIYMOHIQHLIX WCTOSHHEDS

¥OBNLHEIE EEIMQOCE SErPRIHANUNY BBWSCTE HE SOMHMUY NPOOYFULHE

¥OBNbHEIS EEITQOCE SEIPRIHAKNYE BEBUSCTE N0 0TRANLHEIM 3B HE SOWHMLY NDOOYELHE
¥OBNEHEIR BEIJQOCE] SEIPRIHAKILNY BBSITE HE BRIDYHEY

¥OENbHEIE ERGPOcEl SEIPRIHAKUNE BBUSCTE NO OTRSNLHEIM 36 HE BRIpYHEY

YOBNLHEIS EEIMQOCE] SErPRINANIMNY BBGCTE E PE5p988 KNACCOE ONACHICTH BAWBCTE (1T}
¥OBNbHEIS EEIJQOCE SEIPRIHAKNYE EBWSCTE E J83838 KNECCOE ONBCHOCTH ESWBCTE [HI-IV)
Banoesia EENAOCE] NEAPHMR0ELLY MB308 E 30634 KETSrOQMA

FHEIFHFIE EFQOOCH FILbEHErNNT SSESC1E B D880 CUSCLOE OUSCHOCLN BEMELLE (1]
FHEUFHPIE EFGOOCR FElbEHErNN: BemEClE E DRIL8I8 CUSCLOE OUSCHOCLN BSMELLE (1)
FHEUFAFIE EFGBGER T bainariiu BMECIE 10 CIOSUPAFA 30 A3 BRDLARL

FOEUFHFIE EFQOOCR THLEETHERNNT Bemec E Wi Bl Al
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I Ko GRI 2021:

| Haumerosanme B GRI 2021:  [ons ofvema safopa BoAbl B padoHax ¢ JerUMToM Bogb

I Haumedoeanwe MuHIkoHoMpaseErTHA 05,24

MuHsKoHoMpazerTHA 05.24:

| Koa Npoekt NN P 09.24:

Haumenosanue E Mpoekte NN PO 09 24:

| SASE Metal&Mining: EM-MM-140a.1

I HaumeHoBawne SASE Metal&Mining:  Oons ofwema sabvpaemoll Bodb B pETHOHAX C BLIC.-.
: SASE Iron & Steel Producers:  EM-15-140a.1
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®opMUupoBaHMe gaTtabykos Techtd

NMocTaHoBKa 3aaauun
nogpasaeneHnemM

KoHconupaums aaHHbIX PacKpbITVE OTYETHOCTY

yCTOMYMBOE pasBuUTHE

Moapasaoenerue,
OTBETCTBEHHOE 3a

MOHUTOPUHI AAaHHbIX

Perncrpaums paHHbIX

MogpaspeneHne

KnioueBble TpeboBaHUSA aBTOMATU3ALNN

Jlorvka u guHamumKa User-friendly interface PasrpaHnyeHne NoOTHOMOUMIA
O6ecrieyeHme KOHTPOS U NMPaBUA 0TOBPaxKeHs YAO6HbIN rpaduyecknin nHTeppenc 4ns paboThbl Co3paHve 45 kaTeropuii 415 Kpocc-
N3MEHEeHUI C NOKasarenem OTpac/eBOro BBOAA AAaHHbIX C YeTKM
ABTOMaTUUECKMIA NoAGop S pacnpeaeneHnemM oTBETCTBEHHOCTY

o MeXAy punmanamm v
izl sRl=bE nolelzel el gkl SeliehlEllit BO3MOXHOCTb perucTpaLmm JaHHbIX Yepes yA0bHble

6 KOPMNOPAaTUBHbLIM LLEHTPOM
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C60p AaHHbIX Techtd
Ka'reropuu KPOCC-0Tpac/ieBbIX nokKasareneun Han PaB/ieHUA «I1epc0|-|an >» KaTeropuu KpOoCC-0oTpacieBbiX noxKasarte/sier Han paByieHuUs <« DKOHOMMKA U ynpassieHue>»

Nbrotbl ans 3abacToBKU 1 MaccoBble

COTpPYAHMWKOB YBONbHEHMs AvickpumuHauus

O6GyyeHue n pasBuTHue

Haem coTpyaHUKOB U - Monutnkn B obnacru
OxpaHa Tpyaa OueHka KoMneTeHUMn NpousBoauTenbLHOCTL

TeKy4yecTb KagpoB YCTOMYMBOro pasBuTUs

CTpyKkTypa nepcoHana OTnyck no yxoay 3a Onnara Tpyaa MpoTtuBopencTeme LWTpadbl 1
no Bo3pacTy pe6eHkoM COTPYAHUKOB Koppynuum npeanucaHus

KaTreropum Kpocc-orpacsieBbiX NoKasareJsie HanpaB/iIeHUs «<IJKoJsiormsa>
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Co6o0p AaHHbIX: dopMa BBOAA
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[ Zronorma
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DEHOBMTE AETOMATHYECKDE CoxpaHnTh OTMEHNTE Haimi
- aSHOBNEeHKWE OaHHEIS H3MmeHeHMA
Boaozabop BopocOpoc
OpraHM3zagna; | AQ MNMoBOMTHCKAA PEMIOH o -
P A E = [ E F 3 H K | M
4 Bopgosabop
) HammeHoBaHne St lpynna nmaig HOMMEHTAPWMA K 32N0NHEHMH) B HammeHosaHue 2020 2021 2022 2023 2024
- H3MEDEHNA noKasaTencm Tens Py NoKa3aTens
i MNosepxHOCTHHIE 297 500 336 000 265 531 230 559 400 000
= GRI JaHHee 3ancnHAKTCR B COOTEETCTBMM C copmani 3.1 wu 2ZTM1 PyJHoH
=] Bogosabop M3 BogononbsoeaHue 203-4 (BomH0s) Ba0q MNogzemHbe 18@ 204 19 000 185 370 225 340 199 059
B Tpeted nuya 420 1730 1390 bt 2 939
g MNosepxHOCTHHE 19 058 15 955 22 520 1579 19355
JaHHBE 33aN0ONHAKTCA B COOTESTCTEMK C hopmasu 3.1 1 2TT1 -
(] = ED"J'::EIEEDP B PErMOHaX C AShnLMTOM M3 BogononbsoeaHMe EI:FSI-S (B00¢0=) MO BoO0s3aD0pam, pacnonoEeHHBM B pervodax Pd c EEL'HDH MoaseMHbIE 1974 T42 420 1208 523
oA AedouynTom Boak o4
1 Tpeted NUya 226 350 554 182 540
3 OGumMiA BonosaSop M3 Bopononbsoeanue | GRI 303- [JaHHLIe 3anonNHAKTCR B COOTEETCTEMK ¢ dopmanu 3.1 n 2TI1 PacYeTHbIW 4541235 533750 452981 458755 602045
; =R 303 JaHHEIe anonHAKTCA B COOTEETCTENK © dopmamn 3.1 1 2TT1 -
= Bogosabop B perMoHax ¢ gedyuTom Boab M3 EBopgononb3oEaHue 3 i 5) N0 BON0SABOPAM, PACTIONOHEHHLM B permona: PO ¢ PacuysTHBIM 21259 17050 24094 2968 3647
Dona obsema soau oT ofwers sabopa B GHRI 303- =
15 et 24 EBogononb3oEaHHe 3 Pac4yeTHbIW 4, 40% 3.20% 5.30% 0.60% 0,60%

®dopmMa BBOoAA 3HAUEHMIA NoKasartenei kateropum «Bopononb3oBaHue»




KoHCconnaupoBaHHbIN faTabyk
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OOHOEWTE ABTOMaTHUYECKDE SnemMeHTLl Haiimi
- oOHOBNEHWE - ynpaeneHwAa
OTuer AaHHbe MHCTpYMEHTEI M NaHen Mownc BnoxeHnA
OOWKWA KOHCONMAWPOEGHHEIR OTYET
ESG nokazatenw: ESG nokazareny (BmoeneHo 7w, L1~
HauwmeHoeanwe |- | Hanpaemenwe |- | [pynna nokazatened |- HawmeHoBaHue -
SKonorma BogononszoeaHMe OEwwid enaosatop
SKonorma BogononszoeaHMe OEwwid engoctpoc
SKonorma BogononszoeaHMe DEwes Gesp0sERETHOE E0OONOTREENEHWS
= ;:;'_:“h.;:cmacxuﬁ SKonorma BogononszoeaHMe NonAa NoETOpHD UCNONL3Yemon (He oSopoTHoN) Boael
SHonormA DELeM NOETOPHO UCMONLEYEMON B0k
Mepcosan MpowzEcacTEEHHLIA Ko=dhvUMeHT TDSEMETUEMAE CO CMEDTENEHEIM WEooaoM (coTpyaHuMiM) FIFR
Mepcosan MpowzEcacTEEHHLIA KosddMuueHT TDSEMaTHUEMA CO CMEDTENEHEIM WCXOA0M [HEHATEIE KOMNaHWeA, HO U=A paboTa / padouse MECTD KOHTRONWPYETCA Oprasmaaumei) FIFR
SKonorma BogononssoBaHne OEwWmi sonosatop
SKonorma BogononssoBaHne DOEwmi eogocEpoc
SKonormA Bogononszoeasne OEwes SesozepaTHoe eogonoTpebnerne
= ﬁ:ﬂimma SKonormA Bogononszoeasne ona NoETopHo Wcnonssyemol (He ofopoTHOW) Bog0
SKonormA DEbeM NOETOPHO WCTIONLEYEMON B04E!
Mepcosan MpowsEcacTEeHHEIR KosthduyuedT TD3EM3TUEME CO CMEPTENEHEIM WoXogomM (coTpyaHmim) FIFR
Mepcosan MpowsEcacTEeHHEIR KozddmumeT TPSEMaTHUEMAE CO CMEQTENEHEIM WCX0S0M (HaHATEIR KoMnaswed, Ho U=A paboTa / pafouse MecTo KOHTRONWPYETCA oprasmaaynei) FIFR
SKonormA Bogononszoeasne DEwmi sogosabop
SKonormA BogononszoeaHne DEwmi sonocEpoc
SKonormA BogononszoeaHne OEwes GesozepaTHoe sogonoTpebnerne
= ﬁ;iBEPD'B-EHE.EHHﬁ Sronorma Bomononszoeasme Dona noeTopHo wenonkayemon (He oSopoTHoW) Bon0
Skonorma DELeM NOETORHO WENONLEYEMoN B0AL!
Mepcosan MpowsEcACTEEHHEIR KosthduyuedT TO3EMaTUEME CO CMEPTENEHEIM WeXogomM (coTpyaHnm) FIFR
Mepcosan MpowsecacTEeHHEIR Koz g huuyueT TPIEMaTUEME CO CMERTENLHEIM WEXOSoM [HIHATEIS KoMnasued, Ho usA paboTa / pafouse MecTo ROHTRONWPYETCA oprasmaaywei) FIFR
SxonormA Bogononssoeasne OEwmi eonocaabop

SxonormA

BogononssoeaHmne

OEwmi eonocBpoc

KoHconuaupoBaHHbIi aaTabyk

M3

M3

M3

M3

M3

M3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

M3

2020 |-

139 401.0

Enmunua -

24 500.0
A4 801.0
54.60%
30 000,00
1.0

0.0

484 123.5
281 130,0

182 083.5

0.8
0.0
38T 208,58
232 o04.0

154 384.8

1.9
0,0
T18 258.2

432 538,0

2021 |~
152 333.0
85 000.0
67 333.0
58, 40%
38 0000
0.0

0.0

533 750,0
282 250.0

241 500,0

0,0
4.8
427 000,0
233 300.0

183 200.0

0.0
0,0
T83 000,00

434 200,0

2022 |-
121 883.0
T2 200.0
49 882.0
74.50%
37 000,0
0.8

0.0

452 8810
254 800,0

188 181.0

0.8
0.0
382 382.8
2032 340,0

158 552.8

1.9
0,0
672 0152

378 5800

Tech

2023 |~
131 388.0
75 800.0
55 588.0
68.60%
38 650,0
0.0

77

450 788.0
267 250.0

182 528.0

0.6
0.0
387 830.4
213 808.0

154 022.4

2.0
T.7
682 113,68

287 0720

2024 |-
143 472.0
T8 500.0
84 8720
63.10%
410000
1.0

0.0

602 048.0
277 025.0

325 023.0

0.0
0.0
401 721.8
221 820,0

180 101.8

0.0
0,0
T4E 054,4

411 580,0



AHANINTUKA

CybvexTel PO (Boige... & ~

Poccuickan ®egepauma
Korknei O
Cepepo-Kaekazckmii @0
MNpueon#ckwin @O

H EH B &

Ypaneckuid @O

CybbekTel PP

Tech

FMMAPABIUYECKWUA PA3PLIB MNACTA

OpraHu3auma

KonwyectBo ckBaxuH ¢ [ PT1

KonwyecTeo ckea
rMapopa3peIBOM MNE
KOTOPLIX AOCTY
NyBNWUYHOE pacKpbIT
XMMWYECKUX BELL

[

Cwbupceni @O
NaneHeBoCTOMHEIR @O
LeHTpaneHud ©O
Cepepo-3anagHwi @O

H H H

MNepMckri KDal

= Ceepgnoeckan obnacte

= Xaute-Mascuickwi A0

CoradHuzauna 1
OpraHuzayma 4
Opranvuzauma 5

OpraHuzayma 3

KonnyectBo ckBaxwH ¢ Pl no cybbwekrtam PO

enesoe sHagerme: 120

JiuHuM TpeHaa oT 88,50 go 137,50

@ o7 11,00 (Mun.) go 3

LpeT:

0 n P i i L& T
2 uu u _'ll.:-llul.ll.' ,Jl:' S L

T 13750 nn 1420
w __._'_FJ'_J_ __'L

| —)
L}
=
=¥

oT 56,20 go

eT [a3HHbIX

26
33

b5
56

Hons cksaxwmH c TP, gna koTtopi

Poccuiicran $egepanna

Ipaeomscesi $0 Ypanucrmi S0

CBepIIOBCKAS
pocnyimna Pectiyfimas obmacTs
hamioprectan R fopmoEHEs
Xanre-MagcuEcaEn
AD

Pecuyfmna 15 21
Lo Epal Syane Hememwwit
AD

. or 0,38 (nom) oo

atr bl X mo L] K



ACKPbITUE OTHEeTHOCTM Tech

PackpeiTne nHpopmaummn B cooteeTcTBUM ¢ MNIN PO «O Cranpgapre oT4eTHOCTM 00 YCTOMYMBOM pazBUTUM U TpeDOBaHUAX K cUMCTeMe
BeputuKaLnM COOTBETCTEUA OAEATENLHOCTU OpraHM3auMii cTaHgapTy obwecTBeHHOro Kanutana 6usHeca»

ba3oBasg KoMniekTaums
BKJ/IlOYAET pacKpbITHE
OTYETHOCTU NO BCEM
aKTyasibHbIM CTaHOapTaM,

Fp}-' nna nokasaTtenen: EOOJONONbIOBaAHKWE

HaumeHoeaHne MUH3KOHOMPAZEUTHA

N}

0524 EOWMHWUE WaMepeHnA  Hoa MWH3KOHOMpa3BWTHA 0524 2020 2021 2022 2023 2024
- MHTErpnpoBaHHbLIM B

Oibem COPOCOE 3arpAIHEHHBLY CTOYHER
B0/ B BOOHLIE 00LEeKThl MMM M3 1.4 1041 070,00 104525000 909 400,00 953 94000 9238 725,00 61/16” MOTeKy
NepefaHHbIy ZarpR3HeHHLN CTOKOB Ha
OfbeM HCNONL30EAHHOA BOOL W3 BCEX
ACTOUHMKOR K] 11 G689 022,50 860 833,00 TOO 89200 68316000 904 571,00
[onA oSopoTHOMD W NOBTOPHO-
noChnenoearensHorn Bo0ocHa0¥e WA B % 1.3 54, 7% 56,4% 74,6% 69 6% 63,1%

ofLem odbeme COGCTEEHHOMD

PernameHtTupoBaHHbii [T PO oTueT no kareropum nokasareneu «BogononbszosaHue»

OT4yeT B cooTBeTCTBUMU cO cTaHgapTtamu GRI Universal Standarts 2021

prrn na nokasarenem: ECOOoNOnNe30EaHNE

Mpynna mHauKaTopoe: GRI 303

Jlerko HaCTpanBaemMblie

LLAGIOHbI NO3BONSAIOT
ObICTPO BHEAPSATb HOBbIE
CTaHOapPTbl 1 PPENMBOPKN B
COOTBETCTBUU C
TpeboBaHNSMM 3aKa3unKa

HawmeHosaHWe
OGWWA eogozatop

Bonozatop B pervoHax ¢ JeduUMTOM B0k

Bonozadop
Oowwi sogoctpoc
Obwes Gezp0zBpaTHOE BOOONOTPpeGNEHUe

JlonA NOBTOPHO MCNONL3YeMol (He oSopoTHOK)
=oal

O5LEM NOBTOPHO MCMONL3YEMOA BOOkl

EquHuLa MIMepeHuA
M3
M3
M3
w3

M3

%

M3

Homep nokazarena GRI
GRI 303-2
GRI 303-3
GRI 3034
GRI 3034
GRI 303-5

GRI 303-5

GRI 303-5

2020
1730 092,50

76 533,20
1063 500,00
1041 070,00

629 022,50

54 7%

30 200,00

2021
1906 053,00

58 261,60
1200 000,00
1045 250,00

260 833,00

56, 4%

35 000,00

2022
1610 292,00
45 604,00
057 459,00
909 400,00

700 892,00

74, 6%

37 300,00

2023
1642 100,00
10 600,00
823 425,00
953 940,00

688 160,00

69,6%

38 650,00

PernameHtTMpoBaHHbiii GRI oTueT No KaTeropum nokasareneu «<Bogononb3osaHue>>

2024
1893 296,00
13 025,00
1171 696,00
938 725,00

004 571,00

63,1%

41 000,00




HCU MHTerpau,ml

@
npeanpuaTum
n
- scada a)
> ERP

C RM Seamless-uHTerpaums c
pPa3IMYHbIMU UICTOYHUKAMMU AAHHbBIX

EAuHbIN peno3sutopun HCU

« XpaHeHune Bcex ESG-aHHbLIX B
eVIHOM MPOCTPaHCTBE

« [lopaepkka CripaBoOYHNKOB NHOObIX
CTPYKTYP

« HeorpaHmyeHHoe KOJINYeCTBO
aTpnoyTOB

 BepcroHHOCTbL U Nogaep>KKa

N, AaHHblIe OT AaHHble OT
NCTO p M USMEHEHN NMOoCTaBLLUKOB rocyaapcCrBeHHbIX
« [nbkasd napamMeTpusauma rnoa opraHoB

ctaHaapThbl (GRI, ISO)



[opHasa aobblya u MeTannyprua Techid

— OTpacneBble CTaHAAPTbI

7 SASB Iron & Steel
Producers

SASB Metals & Mining

— -

e - - > z

o  eam
T —
T — —— L] -
e : e ; | rer SR
o

OTpacneBble popMbl BBOAA AAHHbIX

Mnowapku/

XBocTOXpaHUIULWA Kapbepbl

3anachl



@OopmMa BBOAA NoKasaTeneu Techid
KaTeropmm «XBoCToxXpaHuauLie>

= Y¥CTOW4HWEOES PAIEMTHE | UTLSCNEESA CNEYWDHMES - RNETANMYDIHA ¥ MpHSA 400EUE - ABDCTOXPAHANALE

uMgpoeEne
YETOAY RO PAINMTHE Popua esoga’BLEqE ~ IMAaBHAR BMO TASMALLA
O ® B xeen Q
EI:I KoHconmauposaHHse naTabykm OBHoEsTs | ASTOMETHUECEDS Beraewte (B Komwposame Hairmw
- ofHoENSHRE -
MagHss Dythep ofuwesa MELEINE] Mowck DnowEHNE
Eeopn OaHHLX no _
HanpaEneHHAM - #- | Hamuiekoe
B Pacepeimwe OTYETHOCTH ~.-
] e XBOCTOXpaHunue
Eparuoe onwcssue
CMCTEW YTIPSENSHAR M ¢
N ] = P
@ EuGnuoTera NoKazaTensd EE‘T'WHWW pazpabomee WEErsMEnEHD TS NoCneaned MriaHs sE3MAHoA
S Mnakoe M e Cramyc CocTomsue Cnocob = T i oF HESEEMCAMOH s Mepes no: FOTOBHOCTH W
WTEYWM SESOUAHCH WHEHHM:&EII CODOTEEHHOCTH SRCIUTYSTALMM CTROMTENLCTES um mgn%uua Iﬁmmla:::umnm!“n TEHHUSCED Cyu.pw:mal CRRMYERMID. PESMMDCEIHIR LA
MOHITORHHIE 1 TOTCEHDCTH M FEQCTONPEHMMMLE | XECCTOXDAHMIHLE | XEOCTOXRESHMNMLE NpoEEpEl MOCNEACTENR ECHKPETHEL
H . . p=arWpPoOEaHWA ANA EOCTOXpaHATMLLE ¥EOCTOEPEHAMALLE MMOWENoH
# ACTROHEN "Wﬁ ' HEOCTOXPSHWMAL
XEOCTCNDEHMMHLY
CMCTEIAS ICHWTDDMHS
EI OTpacnesan cneunduea " BEZ0NaCHOCTH,
BEMBIUER EHYTREHHMA Briganesn va He DonrocpodHeR
NEoMIE0ACTESHHER W [MNA sxEroaHo g B cob SECTIMYSTALMN B n Pucaw npopeea MposogrTeA WOHWTOOMHT B
pirme I3 | ssononeuecke COMAatiEREsSTeR 1885 HatreEHoe 0,00 00p | [P 01.08.2018 HIR no COOTESTCTEMM &
(O Hedme waz e KOHTPONE, ¢ PocTemagaopom | (HESAMEHITD L=e3 EOMNEHMH mnwmm pﬁuﬁ o le ﬂﬁﬁu] ! E:Eum : i
HEZAEMCHIMAA 2030 moaa BKCnMy=TS LOTyEHTALMER
SECTEpTHI
() SwepreTvea YOTOMUMESCTH SaME.
CMCTEIAS MOHWTODMHRS
() Merannypria W ropHan Aodema BesonackocTw, e Eu MHEEMLALIAN . e
MPCMIEIACTEEHHEIR W mﬁmﬂ L 2.5 1w or [ S— . | kmace MTC, W Pucan npopeea MI E"'u““": CHCTEME
ZeocTorpanmue M1 | szononecks MAOLWETEA — Oestcreyhse HameEHoe 144,00 144,00 | enacc onacHoCTA 01.03.2018 | obpywerns nmﬂ"' ' OTOESLUEHRA,
COMBCOSRESSTA PEANSENIKOEE
KOHTPOME, c OTHDED OTCYTETEYHD E e HAMWLHE DESSPES
HEZIEHCHMAR A s WSTERHENEHEN
SECTIEQTHEE opean CpENCTE
YOTOMUMECCTH 0aME. J

anMep 3anosIHEHUS 3HAYEHMI NoKa3aTenen KaTteropumm <<XBOCTOXpaHMJ'IMLLI,e>>




HedTb uras Techid,

OTpacneBble CTaHAAPTDI

SASB Oil & Gas - SASB Oil & Gas - Refining
Midstream & Marketing

SASB OIil & Gas -
Exploration & Production

OTtpacneBble popMbl BBOAA AAHHbBIX

Pasnusbl 3anachl
MecTopoXxaeHus YT IeBOAOPOAOE
HedTenepepaba- f'mapaBnnueckum NMpoMbiwneHHas

TbIBaIOLLME 3aBOAbI pa3pbiB naacTa 6e30nacHoOCTb




@OopmMa BBOAA NoKasaTeneu Techid,
KaTeropuu «I Pl1>

YeroWumeoe pazewTee | Cmpacnessd cneywdwes . Hegmewlaz . /TP (TWopaensdecsiid paspeE nnacTa)

UM pOEDe
VCTORYHACE DAIRMTIE Popua EBOAAEEENN3 ~ IMABHAR BMI TASMALLA
8 Cy B % swpee Q
KoHconuouposaHHese OaTadykn OfkoswTe | ASTOMETHYECKOS Boraewme | Konwposare Haiti
) - ofiHoENSHWE -
. [MaeHar Dythep olaseHa MIERI [Nowmck SnowEHWE
ﬁ Beon OaHHLX NO
HanpaeneHAAM
. Drnnan.  AD Cesepo-zananHud pernos L = Perwos P2 Cesepo-JanagHein penscankHell ospyT Q -
B PacepeITHe OTHETHOCTI .
A Axan
il HWTW4ECEAA OTHETHOCTE -
PN (MfmgpaBnu4yeckUK pa3pbiB nnacra)
Twnuan: A0 Cesepo-3anaaHLIN perios
@ EuBNUOTexa NoKazaTensa Fermon P Cesepo-JananHein denepantHLN okpyr —
Equnnua HanpaensHu: Tin 2023 2024
MNokazarens M3MEepeHR ¥P KATEMOEHA = = : JUEE: 2
] 3anosiHeHund
# HacTpoiku KomwsecTeo creasmH ¢ TP en JEONOMHA O&G 960,00 HEE.[‘.'[II 3HAYEeHUN
KomrsecTED CRXEENMH ¢ MAOPOpaIPLIEOs NNECTA, ANA KOTODLI QOCTYTIHO My GNM4YH0e packphTHE T ORG 500 g4 i NoKasareneu
ECEX XHMHYECKHY EELECTE, HCNONEIYEMBLX NPH NPOEE0EHWH MOPOREpLIES MNACTa = {00 00y KaTeropum
EI UTpacneean cneunduka ~ KoHueHTpaumn eswecte B eone NPT Marin IHONOrUA ORG 2 000,00 | 1 200,00 «'nppasnnyeckun
” o - - ] [pa3pbiB MN1aCta>»
ONWYECTED CKEZMMH [NA KOTOp&IX HE NPOEQOMTA BA308LIA MMM NOCTOAHHEN MOHWTODMHT S 0&G 150 130
() Hedme ulaz KasecTEd EOARI &n 00 ml Ha 2025 rop,




JHepreTuka TechEd

OTpacneBble CTaHAAPTDI

SASB Electric Utilities & Power Generators
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OTpacneBble opMbl BBOAA AAHHbIX
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OHeproaPpPeKTUBHOCTb
3N1EeKTPO3Heprum

YCcTOMUMBOCTD
3/1IEeKTPOIHEepreTuYeCcKou

UHPPACTPYKTYpbDI

Be3onacHOCTb AaepHbIX
OODbEKTOB




[1naHbl pa3BUTUA pPeLUeHUS

PeTUHroBble

oueHku ESG

Mop,ynb npUMeHnM Angd Bcex

oTpacneu

CnctemMaTM3npoBaH rnpouecc
aHa/IN3a KpUTEepmneB PENTUHIOBbLIX
areHTCTB

ABTOMaTM3MPOBaHa U YMNpPOLLEHa

OoLleHKa COOTBETCTBUSA
AesATeNbHOCTY KOMMaHuK
KpUTEPUAM pPenTuHra,
MUH/MU3MPOBAHO BANSIH/E

yenoBeyeckoro  ¢aktopa  Ha
TOYHOCTb

EGS-CKOpPMUHr
3aeMLUUKOB B
paMKaX KpeauTHoro
KOHBeHuepa

Mopaynb NpMMeHUM pns
$PUHAHCOBbBIX YYpeXXaeHUmn

NHTerpayms nokasaresen
YCTOMUMBOro PasBUTUSA B 06LLYHO
aHKeTy

YyeT BANAHNSA ESG Ha
dVHaHCOBbIE NoKa3aTenm

OueHka nopTtdens «3eneHbIx»,
«COLUManbHbIX», «YyCTONYMBbIX»
NpPOeKkToB

CueHapHbI4 aHaNU3
C yYeToM
KJIMMaTUYeCKUX U
ESG-puckoB

Mopaynb NnpuMMeHuM g
$PUHAHCOBbBIX YYpeXXaeHUn

CTpecc-TeCTMpOBaHME C Y4YEeTOM
rnokasartenem B obnactu

YCTONYMBOro pPasBUTUS

[NepecyeT NHTErpaabHbIX
nokasatenem N  COXpaHeHue

BaApPMaHTOB pac4yeTa

Techtd,




Cnacun6o 3a BHuMaHue!

Onbra HUKUTHUHAa

LleHTp NpOoayKTOBOTO 1 cTpaTernyeckoro pasputuma T1 N1
Benywmm 6usHec-akcnepT

+7 (Q06) 742 5173
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